・ご挨拶
（千葉事業部長）
・事例紹介コーナー
「フート仕様最新設置事例」
・今月の特集
①フート仕様品番改定
②SM/SMC梱包の変更
について

フート仕様 品番改定のお知らせ  鋳型変更による段ボール寸法変更のお知らせ
大変多くのお引き合いを頂いております“フート仕様”ですが、従来品（SMやSML-DT）と
の品番の区別がつきにくく、お見積やご発注時に誤って従来品で依頼をされてしまう場合が
ございました。
そこで、従来品と品番差別化を図るためにフート仕様の品番を変更します。
今後は“FTS”という品番を付けることに致しました。
今まで通り品番の後に「(フート仕様)」を入れて正式品番としておりますが、たとえなくても
フート仕様だとわかるように今回の品番変更を致しました。  変更は2012年10月1日から。
従来品番 10月より新品番
アングル型
SML-DT フート仕様 SML-DT-107 ﾌｰﾄ仕様 SML-DT-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
ストレート型
SM フート仕様 SM-107 ﾌｰﾄ仕様 SM-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
フート仕様 新品番一覧表
2012年10月分より新形状のSM/SMCになります
【従来品との変更点】
①本体形状が若干変わります。これにより若干抵抗値がさがりました
②鋳出し文字の変更をします
③40-150Ａまで、内部部品（上部・下部ガイド、弁座、弁体）を全て
 ステンレス製になります
④段ボールの大きさが変わります。（製品の面間は変わりません）
（パイパス弁のE寸法が長くなるので箱が大きくなります）
h
b
a
上部ガイド
ステンレス
弁棒
ステンレス
弁体
ステンレス
弁座
ステンレス
内部部品の
ステンレス化
（40-150A）
※）フート仕様新品番を載せた最新の価格表（2012.10版）をご用意しております。
  ご希望の方はお気軽にTEL03-5700-2812までお申し付けください
品番 口径 a b h a b h
 SM-103
　　 SMC-103
40A 200 165 185 228 151 186
 SM-104
　　 SMC-104
50A 230 180 205 243 166 207
 SM-105
　　 SMC-105
65A 235 195 225 258 186 224
 SM-106
　　 SMC-106
80A 260 205 245 268 196 238
 SM-107
　　 SMC-107
100A 285 230 245 294 221 244
 SM-108
　　 SMC-108
125A 305 300 295 293 283 281
 SM-109
　　 SMC-109
150A 320 315 315 318 308 306
旧 型 新 型
SM SMC
新旧段ボール寸法比較
口径 新品番 口径 新品番 口径 新品番 口径 新品番
25 SMF-101-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
32 SMF-102-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
40 SML-DT-103-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 40 SM-103-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 40 SMC-103-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 40 SME-S-103-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
50 SML-DT-104-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 50 SM-104-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 50 SMC-104-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 50 SME-S-104-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
65 SML-DT-105-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 65 SM-105-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 65 SMC-105-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 65 SME-S-105-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
80 SML-DT-106-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 80 SM-106-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 80 SMC-106-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 80 SME-S-106-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
100 SML-DT-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 100 SM-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 100 SMC-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 100 SME-S-107-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
125 SML-DT-108-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 125 SM-108-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 125 SMC-108-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 125 SME-S-108-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
150 SML-DT-109-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 150 SM-109-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 150 SMC-109-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 150 SME-S-109-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
200 SML-DT-111-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 200 SM-111-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 200 SMC-111-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
250 SML-DT-112-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 250 SM-112-FTS(ﾌｰﾄ仕様) 250 SMC-112-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
300 SM-113-FTS(ﾌｰﾄ仕様)
350 SM-114-FTS(ﾌｰﾄ仕様)